

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Z A R A S A I

1953 m.

lapkričio

7

ŠEŠTADIENIS

Nr.132(942)

Kaina 15 kap.

Tegyvuoja Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 36 - osios metinės!

I NAUJUS LAIMĖJIMUS KOMUNIZMO STATYBOJE

Ši diena yra tarybinės liaudies ir viso pasaulio darbo žmonių džiaugsmo ir iškilmų diena. Sukako 36 metai nuo tos dienos, kai Rusijos darbininkai ir valstiečiai, Komunistų partijos vadovaujami, nuvertė neapkenčiamą kapitalistų ir dvarininkų jungą ir įvedė savo šalyje darbo žmonių valdžią, tuo pradėdami naują erą žmonijos istorijoje — kapitalizmo žuvimo ir komunizmo pergalės erą.

36 metų bėgyje mūsų šalis stovi kaip švyturys, apšviestą kelią į laimę viso pasaulio darbo žmonėms, suteikdama jiems jėgą ir įsitikinimą savo reikalo teisingumu, įkvėpdama juos kovai už savo teises, už kapitalizmo nuvertimą. Jeigu 1917 metais Tarybų šalis buvo sala kapitalistiniame vandenyne, tai dabar jau sudaryta galinga demokratijos ir socializmo šalių stovykla, kuri siekia nuo Ramiojo vandenyno krantų iki Elbos ir turi apie 800 milijonų žmonių.

Šiais metais mūsų šalies darbo žmonės sutinka šlovingas Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos metines su didžiuliu darbo ir politiniu pakilimu. TSRS Aukščiausiosios Tarybos V sesijos ir TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimai, skirti toliau kelti darbo žmonių materialinę gerovę, sukėlė darbininkams, valstiečiams ir inteligentijai neregėtą darbo entuziazmą, norą atiduoti visas jėgas partijos ir vyriausybės iškeltų uždavinių įvykdymui, komunistinės visuomenės greitesniam pastatymui.

Kaip ir visi tarybiniai žmonės, mūsų rajono darbo žmonės stengiasi savo darbu kiek pajėgdami prisidėti sudarant mūsų šalyje vartojimo prekių gausumą, toliau stiprinant mylimos tėvynės galybę. Išsivysčiusiame ikispaliniame lenktyniavime jie pasiekė nemažų laimėjimų, vykdydami ir viršydami gamybinius planus, kovodami už sėkmingą žemės ūkio darbų atlikimą. Tačiau Spalio iškilmų die-

nomis, kai kiekvienas tarybinis žmogus susumuoja savo praėjusių metų darbo rezultatus ir mintyse klausia: ar padarė viską, ką įstengė, savo socialistinės Tėvynės labui, mes negalime pamiršti tų didelių trūkumų, kurie buvo mūsų darbe. Dauguma rajono kolūkių šiais metais užvilkino vasarinių ir žieminių kultūrų sėją, dėl ko buvo ir žemas derlingumas. Rajono kolūkiai dar labai silpnai vysto visuomeninę gyvulininkystę, lėtai didėja gyvulių skaičius ir jų produktyvumas, nepatenkinamai vykdoma gyvulininkystės patalpų statyba. Eilėje kolūkių darbo drausmė žema, pažeidžiami Žemės ūkio artelės įstatai, sužlugdomi svarbiausi žemės ūkio darbai. Tai rodo, kad mes daug skolingi Tėvynei, kad iš pagrindų turime pagerinti savo darbą.

Komunistų partija ir Tarybinė vyriausybė nuolat rūpinamosi tarybinio žmogaus gerove, ypatingą dėmesį skiria sparčiam žemės ūkio išvystymui, kaip svarbiausiam veiksniumi organizuojant smarkių liaudies vartojimo prekių gamybos pakilimą. Spaliniuose šūkiuose partija ragia kolūkiečius ir kolūkietes siekti tolesnio visų šalies kolūkių pakilimo ir klestėjimo, kovoti už visuomeninio ūkio stiprinimą ir visapusišką išvystymą, už žemdirbystės ir gyvulininkystės bendrosios ir prekinės produkcijos padidinimą, aktyviau įdiegti į kolūkinę gamybą mokslo ir priešakinio patyrimo pasiekimus, užtikrinti kolūkių pajamų augimą ir kolūkinės valstietijos gerovės pakilimą.

Nėra abejonės, kad mūsų rajono kolūkiečiai vieningai atsilieps į partijos raginimą ir padės visas savo jėgas, kad toliau kiltų ir klestėtų gimtieji kolūkiai, kad sėkmingai įvykdytų partijos iškeltus uždavinius.

Rajono darbo žmonės, glaudžiai susitelkę apie Komunistų partiją ir jai vadovaujant, pasieks naujų laimėjimų komunizmo statyboje.

IŠKILMINGI SUSIRINKIMAI IR VAKARAI

Rajono kolūkiuose, įstaigose prieššventinėmis dienomis įvyko eilė iškilmingų darbo žmonių susirinkimų ir vakarų, skirtų Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 36-osios metinėms pažymėti.

Gausiai dalyvavo Stalino vardo kolūkio kolūkiečiai lapkričio 5 d. susirinkime,

skirtame Didžiajam Spaliui pažymėti.

Lapkričio 6 d. įvyko iškilmingas posėdis rajono Kultūros namuose, susirinkimai bei paskaitos ir vakarai J. Žemaitės vardo, „Naujo kelio“, Čapajevų vardo, „Už taiką“ ir kituose rajono kolūkiuose, o taip pat mokyklose.

Didžiojo Spalio garbei



Visaliaudinės šventės garbei

Erdvi Charkovo traktorių gamyklos aikštė papuošta garsiųjų žmonių — darbininkų, inžinierių, meistrų — portretais. Spaliniame lenktyniavime Charkovo traktorių gamyklos kolektyvas pasiekė naujų laimėjimų. Viršum 10 mėnesių plano jis pagamino dešimtis galingų dizelinių traktorių ir už milijonus rublių atsarginių dalių. Vien rugsėjo ir spalio mėnesiais atsarginių dalių pagaminta viršum užduoties tiek, kiek per visus ankstesnius 8 mėnesius. Keliant darbo našumą ir mažinant produkcijos savikainą, nuo metų pradžios gauta daugiau kaip 5 milijonai rublių viršumplaninės ekonomijos.

Uralo mašinų gamyklos kolektyvas įsipareigojo įdiegti per 10 mėnesių į gamybą 3400 racionalizacinių pasiūlymų su sąlygine 35 milijonų rublių metinė ekonomija. Savo žodį Uralo mašinų gamintojai ištesėjo. Iš įdiegtų nuo metų pradžios pasiūlymų jie gavo 35.890 tūkstančių rublių sąlyginės metinės ekonomijos. Gamyklos racionalizatoriai parengė eilės naujų mašinų konstrukcijas. (TASS—ELTA).

Įvykdytas vienuolikos mėnesių planas

TRAKAI. (ELTA). Eidamas darbo sargybą Didžiojo Spalio 36-ųjų metinių garbei, „Kaltros“ santechninių įrengimų gamyklos kolektyvas pirma laiko įvykdė 11 mėnesių programą. Gamykla pagamino viršumplaninės produkcijos daugiau kaip 140 tūkstančių rublių sumai.

Daugiau kaip šimtui gamyklos darbininkų ir inžinierių-technikų darbuotojų įsakymu pareikšta padėka už puikų darbą spalnio socialistinio lenktyniavimo dienomis. Padėka įrašant į „Garbės knygą“ pareikšta žemės paruošimo baro brigadininkui Marytei Levkovičiūtei, elektrosuvirintojui Michailui Černeckui, tektintojui Petriui Luckevičiui, šoferiams drg. Česnavičiui ir Ladionckui.

Dovanos šventėms

Prieššventinėmis dienomis J. Žemaitės vardo kolūkio kolūkiečiai sėkmingiau vykdė visus sezoninius darbus.

Nuo ryto ligi vakaro grūdų sandėliuose dirbo visos neužimtos kūlime ir fermose darbingos moterys, valydamos grūdus ir ruošdamos

juos pristatyti valstybei ir supilti sėklų fondams, kurių jau supilta 70 procentų. Baigtas bulvių sėklų supylimas.

Didžiojo Spalio šventę kolūkiečiai sutiko pilnai atsiskaitę su valstybe pagal grūdų, mėsos, vilnos ir kiaušinių paruošas.

G. Z i m a r i o v a s

Žvejų laimėjimai

Su pakilimu dirbo Zarasų žuvų perdirbimo įmonės kolektyvas, siekdamas naujais laimėjimais sutikti Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 36-ąsias metines. Įmonė 10 mėnesių gamybinių planą žymiai viršijo.

Didelių laimėjimų pasiekė ir rajono kolūkių žvejų brigados. Kovodami už prisilimų įsipareigojimų įvykdymą, paskutinėmis spalio mėnesio dienomis kolūkių žvejai dar plačiau išvystė soclenktynia-

vimą. Puiklus rezultatų žvejyboje parodė J. Žemaitės vardo žemės ūkio artelės žvejybos brigada (brigadininkas V. Gerasimovas). Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 36-ųjų metinių garbei kolūkio žvejai pilnai įvykdė metinį žuvies sugavimo planą.

Gerai pasirodė ir Lysenkos vardo kolūkio žvejai, įvykdę metinį žvejybos planą 95 procentais.

B. Š i r o n a s

Šventiniai koncertai

Visuose rajono kampeliuose kolūkiečiai, darbininkai, moksleiviai, inteligentija džiugiai pažymi didžiąją šventę.

Štai „Garbingo darbo“ kolūkio saviveiklininkai, vadovaujami mokytojos G. Vasiljevos, parengė K. Zorino pjesę „Azovo jūra“, išmoko keletą dainų, šokių.

Įdomią ir įvairią meninę programą žymiosioms metinėms paruošė „Lenino atminties“ kolūkio klubo skaitlykos saviveiklininkai.

Girsių septynmetės mokyklos mokiniai parengė pjesę „Laiškas į redakciją“, Degučių septynmetės mokyklos Nr. 1 saviveiklininkai išmoko daug naujų šokių, įvairią meninę programą parengė šventiniam koncertui Zarasų vidurinių mokyklų Nr. 1 ir Nr. 2 ir kitų rajono mokyklų moksleiviai.

K. K u b i l i u s

Komunistų partijai vadovaujant — Šlovingosios metinės

Šiandien tarybinė liaudis ir viso pasaulio darbo žmonės atžymi 36-ąsias metines Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos, pradėjusios naują erą žmonijos istorijoje — kapitalizmo žlugimo ir socializmo pergalės erą.

1917 metų lapkričio 7 dieną sukilę Petrogrado darbininkai ir kareiviai, bolševikų partijos vadovaujami, nuvertė buržuazinę vyriausybę. Ant rasis Tarybų suvažiavimas, vykdydamas sukilusių darbo žmonių valią, sudarė tarybinę vyriausybę — Liaudies Komisarų Tarybą, kurios pirmininku buvo išrinktas didysis darbo žmonių vadas ir mokytojas V. I. Leninas.

Spalio revoliucijos išdavoje Rusijos proletariatas, pirmą kartą žmonijos istorijoje, pakilo iki viešpataujančios klasės, įtvirtino savo diktatūrą, besiremiančią nesugriaunama darbininkų ir valstiečių sąjunga, tarybinių tautų draugyste, ir išvystė kovą dėl socializmo, už komunistinės visuomenės pastatymą.

Viena pirmųjų Tarybų valdžios priemonių buvo dekretas dėl taikos, išreiškęs milžiniškos liaudies daugumos lūkesčius ir valią. Taikinga užsienio politika, nenulstama kova dėl taikos, tautų laisvės ir nepriklausomybės buvo ir yra vienas pagrindinių tarybinės vyriausybės uždavinių per visus 36 gyvavimo metus.

Spalio revoliucija patenkino gyvybinius valstiečių reikalavimus: 150 milijonų dešimtinę žemės, kurią buvo pagrotę dvarininkai, caro valdžia, vienuolynai ir kiti išnaudotojai, buvo grąžinta teisėtiems jos savininkams — valstiečiams.

Tarybų valdžia nacionalizavo gamybos įrankius ir priemones, kurios kapitalistų rankose buvo priemonė darbo žmonėms išnaudoti. Nusavintose įmonėse buvo organizuota socialistinė gamyba, kurios svarbiausias tikslas — tenkinti nuolat augančius darbo žmonių materialinius ir kultūrinius poreikius.

Socialistinės santvarkos pergalės dėka buvo likviduotas kapitalizmo pikčiūzė, kaip ekonominės perprodukcijos krizės, masinis chroniškas nedarbas, darbo žmonių skurdas.

Tarybinė santvarka per 36 metus parodė savo nepalyginamą pranašumą prieš kapitalistinę santvarką. Mūsų šalies pramonė per tą laiką padidino savo gamybą 29 kartus palyginus su 1913 metais, tuo tarpu kai kapitalistinių šalių pramonė lūpčioja apie 1913 metų lygį arba tik nežymiai jį viršijo. Per pastaruosius dvidešimt metų Tarybų Sąjungos kasmetinis produkcijos prieauglis yra 10 kartų spartesnis negu Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

Tarybų šalies žemės ūkis, įvykdžius kolektyvizaciją,

dabar yra stambiausias ir labiausiai pasaulyje mechanizuotas žemės ūkis. Komunistų partijos ir tarybinės vyriausybės priimti nutarimai žemės ūkiui toliau išvystyti, kolūkinei gamybai padidinti ir kolūkiečių gerovei pakelti, atveria dar nematytas pastūrinčio ir kutūringo gyvenimo perspektyvas tiek tarybinių miestų, tiek ir kolūkinių kaimų gyventojams.

Tarybų šalis per pastaruosius 36-erius metus pasidarė pirmą kartą pasaulyje valstybe — aukštos kultūros ir visuotinio raštingumo šalimi. Spalio socialistinė revoliucija sužadino milijonų darbo žmonių kūrybinę energiją, išskėlė daugelį talentų iš liaudies gelmių, kurie įnešė neįkainojamą indėlį į tarybinio mokslo ir technikos, tarybinės literatūros, muzikos ir meno išvystymą.

Spalio socialistinės revoliucijos pergalė turėjo didžiulę įtaką viso pasaulio darbo žmonių išsivadavimo judėjimui paspartinti. Pralaužusi imperializmo frontą vienoje šeštojoje žemės rutulio dalyje, suskaldžiusi pasaulį į dvi sistemas — socialistinę ir kapitalistinę, — Spalio revoliucija sudavė kapitalizmui triuškinamą smūgį, sužadino kapitalistinių, priklausomųjų ir kolonijinių šalių darbo masėse išsivadavimo viltį.

Antrojo pasaulinio karo metu Tarybinė Armija sutriuškino hitlerinę Vokietiją ir imperialistinę Japoniją. Istorinė Tarybų Sąjungos pergalė sudarė palankias sąlygas eilei centrinės ir pietryčių Europos bei Azijos šalių nusikratyti imperialistų vergovę ir sukurti liaudies demokratines valstybes, kurios palaipsniui žengia socializmo starybos keliu. Dabar p. marksizmo-leninizmo idėjų vėliava valstybiškai susitelkę trečdalis viso pasaulio gyventojų.

Spalio revoliucija laimėjo dėl to, kad mūsų šalies darbininkų ir valstiečių kovai vadovavo didžiojo Lenino įkurta ir kovose užsigrūdinti šaunioji Komunistų partija. Po Spalio revoliucijos komunistinis judėjimas meta iš metų stiprėjo visame pasaulyje ir šiandien tapo nenugalima jėga. Komunistų ir darbininkų partijos ne tik liaudies demokratijos šalyse, bet ir kapitalistinėse šalyse veda paskui save milijonines darbo žmonių mases, ypač ten, kur jos sėkmingai ir kūrybiškai pritaiko Tarybų Sąjungos Komunistų partijos kovinį patyrimą, marksistinę-lenininę teoriją.

Marksizmo-leninizmo mokslo, Spalio revoliucijos įtakoje 1918 metais Lietuvoje susikūrė Komunistų partija, vienas iš šauniosios bolševikų partijos kovinių būrių. Komunistų partijos vadovaujami, Lietuvos darbininkai ir vals-

tiečiai 1918 m. pabaigoje ir 1919 m. pradžioje sukilo prieš vokiečių okupantus ir jų samdinius — lietuviškuosius buržuazinius nacionalistus, nuvertė buržuazijos sudarytus valdžios organus ir sukūrė Tarybų Lietuvos Respubliką.

Tarybų šalies atsiradimas ir socialistinės revoliucijos plėtimasis sukėlė didžiulę baimę ir neapykantą viso pasaulio buržuazijos tarpe. Amerikos-Anglijos imperialistai karštingai puolė jauną Tarybų respubliką. Įvairiuose Tarybų šalies pakraščiuose buvo išsodinta užsienio grobikų kariuomenė, kurios tikslas buvo su vietinės buržuazijos likanomis suduoti Tarybų valdžiai mirštamą smūgį ir vėl sugrąžinti fabrikantams ir dvarininkams jų turtus ir valdžią. Tačiau didvyriškoji Tarybinė Armija, Komunistų partijos vadovaujama, sutriuškino interventus.

Pabaltijo kraštuose, tame tarpe ir Lietuvoje, užsienio interventams ir vietinei buržuazijai pasisekė 1919 metais laikinai nugalėti Tarybų valdžią. Tačiau respublikos darbo žmonės, Lietuvos Komunistų partijos vadovaujami, 20 su viršum metų kovojo prieš buržuazijos diktatūrą, dėl Tarybų valdžios atstatymo. Ta kova 1940 metais užsibaigė galutine pergalė.

Lietuvių tauta, lygi tarp lygiųjų, tarybinių tautų šeimoje, pasiekė didžiulius istorinius laimėjimus. TSRS tautų pagalbos dėka Lietuva pavirto industrine-kolūkine valstybe. Nepaprastai išaugo nacionalinė lietuvių tautos kultūra.

Mūsų respublikos darbo žmonės deda visas jėgas ir pastangas toliau vystant mūsų pramonę, žemės ūkį ir kultūrą, stiprinant savo mylimą socialistinę Tėvynę.

Šiandien didžioji mūsų šalis, gimusi Spalio revoliucijos ugnyje, tvirta ir galinga žengia su Lenino—Stalino vėliava komunistų starybos keliu. Komunistų partija ir tarybinė vyriausybė, nuolat besirūpindamos darbo žmonių gyvenimo lygio pakėlimu, pastaraisiais metais nubrėžė didingą šalies gyventojų poreikių aprūpinimo ir buitinio aptarnavimo pagerinimo programą. Tarybiniai žmonės atsidedę dirba fabrikuose ir tarybiniuose laukuose, kad įvykdytų šią programą, kad dar labiau pakeltų savo šauniosios Tėvynės — tautų draugystės ir taikos visame pasaulyje tvirtovės — galią, kad užtikrintų visos liaudies tolesnę materialinės ir kultūrinės gerovės pakilimą.

R. Šarmaitis

Kyla liaudies kultūra

Didžioji Spalio socialistinė revoliucija atvėrė mūsų šalies tautoms duris į šviesų, kultūringą gyvenimą.

Tarybų valdžios metais, Komunistų partijai vadovaujant, kultūriniame fronte atliktas didelis darbas.

Pažvelkime tik į mūsų rajoną. Buržuazijos valdymo metais daug buvo beraščių ne tik senųjų, o ir jaunuomenės tarpe. Dabar šis gėdingas buržuazinės Lietuvos palikimas likviduotas.

Kiekvieną dieną rajono keliais, miesto gatvėmis į mokyklas skuba vaikai. Šiomet 3 vidurinėse, 9 septynmetėse ir 23 pradinėse bendro lavinimosi mokyklose mokosi daugiau kaip 2800 moksleivių.

Tarybų valdžia suteikė darbo žmonėms sąlygas kelti savo bendrąjį išsilavinimą neatsitraukiant nuo gamybinio

darbo. Rajone veikia 2 vidurinės darbininkų jaunimo mokyklos, kuriose gilina savo žinias apie 250 darbininkų, tarnautojų. 12 valstiečių jaunimo mokyklų apie pusantro tūkstančio rajono kolūkiečių kelia savo bendrąjį išsilavinimą, semiasi naujų žinių, kad galėtų sėkmingiau vykdyti didingus uždavinius, kuriuos išskėlė partija ir vyriausybė žemės ūkiui.

Rajono moksleivija ir mokytojai sutinka Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 36-ąsias metines su dėkingumu jausmu širdyse partijai ir vyriausybei už šviesų gyvenimą, su pasiryžimu dėti visas jėgas spartesniam komunistinio pastatymui mūsų šalyje.

A. Volkovas

liaudies švietimo skyriaus vedėjas

Darbo dovanos Didžiajam Spaliui

Vykdydamas partijos ir vyriausybės išskeltus maisto pramonės darbuotojams uždavinius, vieningai dirba rajono sviesto gamybos įmonės kolektyvas.

Puikios kokybės gamybinė brigada, kuriai jau trečius metus vadovauja drg. S. Žukauskas, šiais metais pasiekė naujų laimėjimų gerinant išleidžiamos produkcijos kokybę. Jos pagamintas sviestas yra tik aukščiausios rūšies, o didesnė jo dalis įvertinama kaip „Ekstra“.

Nemažai padirbėjo vykdamt gamybinį planą, gerinant produkcijos kokybę ir kiti darbuotojai, o taip pat daugelis pieno priėmimo punktų vedėjų.

Išsivysčius socialistiniam lenktyniavimui Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos

jos 36-ųjų metinių garbei, įmonės kolektyvo aktyvumas dar labiau pakilo. To dėka Didžiojo Spalio šventę įmonė sutinka pirma laiko įvykdyti 10 mėnesių gamybinį planą. Iki lapkričio pirmosios metinis kazeino gamybos planas jau buvo įvykdytas 112 proc., nugriebto pieno varškės — 123 procentais. Pavidinės pieno priėmimo punkto vedėja drg. Lukoševičiūtė iki Spalio švenčių metinį gamybos planą įvykdė 129 procentais.

Už aukštus darbo rodiklius 12 įmonės kolektyvo narių įrašyti į įmonės garbės lentą, o 3 — į sviesto-sūrių pramonės Vilniaus tresto garbės lentą.

E. Prokopukas
Zarasų sviesto gamybos įmonės direktorius

Šventės naujame bute

Eilė Zarasų miesto gyventojų Didžiojo Spalio 36-ąsias metines sutinka naujuose individualiniuose namuose, kuriuos, padedant valstybei, pasistatė metų bėgyje. Tik prieš mėnesį laiko naujame, erdviam bute apsigyveno darbininko A. Bogomolnikovo šeima: jis, žmona ir šeiametis sūnelis Griša.

Nuosavas namas buvo ilgametė jų svajonė, kuri dabar išsipildė, padedant valstybei paskolos pavidalu.

— Šiomet Didįjį Spalį su-

tinkame naujame nuosavame bute — su laiminga šypsena veide sako Bogomolnikova, — glostydama čia pat žaidžiančio sūnaus galvutę. — Šviesios, jauktos bus šventės; gera bus man šeiminkauti, laisvai atsikvėps vyras parėjęs iš darbo, o ir Grišai daugiau vietos žaisti, — užbaigia moteris.

Didysis Spalis suteikė šiai šeimai, kaip ir visiems tarybiniams žmonėms, džiaugsmą ir laimę.

G. Kazlauskaitė

Miško darbuotojai sutinkant Didįjį Spalį

Zarasų girininkijoje dirbantieji miško kirtėjai ir miško kultūrų auginytojai su naujais darbo laimėjimais sutiko Didžiojo Spalio 36-ąsias metines. Pirmąjį miško kirtėjų brigada (brigadininkas S. Andrijauskas) reguliariai įvykdydavo ir viršydavo diennines išdirbio normas.

Paslaukojamai dirbo A. Urbonavičienės vadovaujama miško kultūrų auginimo brigada. Brigada kasdien įvykdydavo daigų sodinimo planą. Pasiekta beveik šimtaprocentinio daigų prigijimo.

A. Maizkis

pirmyn, į komunizmo triumfą!

ATSAKANT Į NENUILSTAMĄ PARTIJOS RŪPINIMĄSI

Dirbti dar stipriau, dar atkakliau įkvėpė mus, kolūkiečius, partijos CK rugsėjo Plenumo nutarimas ir paskesni partijos ir vyriausybės nutarimai. Juose išreikštas didžiulis rūpinimasis darbo žmogaus gyvenimo pagerinimu.

Į partijos ir vyriausybės rūpinimąsi mes, Stalino vardo žemės ūkio artelės nariai, atsakome, vieningu darbu. Sėkmingai vykdomi kolūkyje visi svarbiausieji ūkio darbai, kyla kolūkio visuomeninis ūkis.

Sutikdamas įžymią datą — Didžiojo Spalio 36-ąsias metines, — aš su šeima stengiausi dirbti dar geriau. Mūsų pastangų vaisius — 2000 darbadienių. Tai mano ir mano šeimos dovana Didžiajam Spaliui.

K. V i t k a u s k a s
Stalino vardo kolūkio kolūketis

PARTIJOS IR VYRIAUSYBĖS RŪPINIMASIS TOLESNIU ŽEMĖS ŪKIO IŠVYSTYMU (Skaičiai ir faktai)

Šiais metais tolesniam žemės ūkio išvystymui valstybės numatytos išlaidos, kaip pagal Valstybinį biudžetą, taip ir kitų valstybinių lėšų sąskaita, 52 milijardų rublių sumai.

Žemės ūkiui numatyta patiekti nuo 1954 m. ligi 1957 m. gegužės 1 d. ne mažiau, kaip 500 tūkstančių bendros paskirties traktorių, skalčiuojant 15-jėgiais, ir 250 tūkstančių fizinių kaupiamųjų.

Naujų MTS* dirbtuvių statybai pradėti 1953 metais išskirta papildomai 75 milijonai rublių.

Siekiant paskatinti gyvulininkystės išvystymą, paruošinė kainos už gyvulius ir paukščius, pristatomus valstybei, kaip privalomieji pristatymai, padidintos daugiau kaip 5,5 karto, už pieną ir sviestą — 2 kartus, supirkimo kainos padidintos vidutiniškai: mėsa — 30 procentų ir pienui — 1,5 karto.

1954 metais gyvulių skaičius visame žemės ūkyje padidės iki šių dydžių: karvių — iki 29,2 milijono, bendras galvijų skaičius — iki 65,9 milijono, avių ir ožkų — iki 144,4 milijono, kiaulių — iki 34,5 milijono.

Bulvių pasėlių plotai kolūkiuose 1954 m. padidės iki 4128,5 tūkstančio hektarų, daržovinių kultūrų — iki 1003,4 tūkstančio hektarų.

Bulvių paruošinės kainos padidintos 2,5 karto, o daržovių 25 — 40 procentų.



NUOLAT STIPRINSIME MŪSŲ KOLŪKĮ

Mūsų žemės ūkio artelės kolūkiečiai, sutikdami Didžiojo Spalio socialistinės revoliucijos 36-ąsias metines, susumuoja savo praėjusių metų darbo rezultatus. Jie su pasitenkinimu pažymi, kad kolūkio visuomeninis ūkis žymiai išaugo, sustiprėjo, pagerėjo darbo organizavimas, žymiai greičiau atliekami visi žemės ūkio darbai. Padidėjo bendros kolūkio pajamos.

Tačiau nežiūrint to, mūsų kolūkis dar toli atsilieka nuo priešakinių šalies žemės ūkio artelių.

Pagrindinis mūsų ūkio trūkumas yra tai, kad eilės metų bėgyje gauname mažus grūdinių kultūrų, ypač žiemkenčių, derlius. Taip, praėjusiais metais vasarinių kviečių, miežių ir avižių derlius siekė vos 3—4 cent, o rugių — vos 2 cent. iš ha. Tai buvo dėl to, kad laukų darbų terminai buvo neleistinai uždelsti, buvo pažeidžiamą agrotechnikos reikalavimai. Šiais metais šie trūkumai tam tikru laipsniu jau pašalinti. — Pavasario sėja buvo atlikta geresniais agrotechnikos terminais, kas padėjo mums gauti vidutiniškai po 8—9 cent vasarinių kultūrų grūdų derlių. Tačiau šis rodiklis mūsų niekaip negali patenkinti, nes dar daug atsiliekame vykdant TSKP CK rugsėjo Plenumo išskeltus uždavinius.

Kolūkio valdyba mažai skyrė dėmesio bulvių auginimui. Pavasarį kolūkis pasodino jų 16 ha ir tai ne geriausiais terminais, nepatyrus atitinkamai dirvos mėšlu ir mineralinėmis trąšomis. Netaikėme kvadratinio-lizdinio bulvių sodinimo būdo, kas neigiamai atsiliepė į bulvių derlingumą. Todėl bulvių mums vos užteko sėklų fondo sudarymui ir valstybinei prievolei atlikti, nekalbant jau apie pilną gyvulininkystės fermų aprūpinimą šia vertinga pašarine kultūra. Pagaliau ir visa mūsų kolū-

L. M u r a u s k a s
„Naujo gyvenimo“ kolūkio pirmininkas

ūkio pašarų bazė dar silpna. Tiesa, šiais metais stambių pašarų paruošta 80 tonų daugiau, 100 tonų daugiau užraugta siloso, bet vis dėlto sparčiam gyvulių skaičiaus augimui ir aukštam jų produktyvumui užtikrinti toli gražu neužteks pašarų. Kiekvienai karvei tenka iš viso po pusantros tonos siloso ir mažiau tonos stambių pašarų. Žinoma, esant tokiai stambių ir sultingų pašarų bazei ir mažam kiekiui koncentruotų pašarų negalima pasiekti aukšto gyvulių produktyvumo. Per 10 mėnesių iš kiekvienos melžiamos karvės primelžta vos 900 litrų pieno, kiekvienam 100 ha ariamos žemės gauta po 350 kg kiaulienos. Palyginus su praėjusiais metais, tai ir šioje srityje yra pasiekimų, bet jie dar labai nežymūs palyginti su rugsėjo Plenumo reikalaujamu lygiu.

Partijos ir vyriausybės priimtos priemonės toliau vystant žemės ūkį užtikrina mums visus galimus spartėjimai pakelti savo kolūkį. Reikia tik patiems tinkamai imtis darbo, užtikrinti, kad visi žemės ūkio darbai būtų atlikti laiku, pakelti darbo našumą kolūkių laukuose ir gyvulininkystės fermose, plačiau įdiegti kolūkinėje gamyboje mechanizavimą ir pirmųjų patyrimą.

Kolūkiečiai su dideliu džiaugsmu sutiko TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimą ir nedelsdami pradėjo kovoti už jo įgyvendinimą.

Smarkiai pakilo artelės narių darbo našumas, padidėjo jų suinteresuotumas vystant ir stiprinant visuomeninį ūkį. Dabar kolūkyje jau nebėra nė vieno darbingo kolūkiečio, kuris nebūtų išdirbęs nustatytą darbadienių minimumo. O tokie kolūkiečiai, kaip B. Raginskas, V. Du-

delevas, E. Dudeleva, E. Bagdonovič ir daugelis kitų, kasdien viršija išdirbio normas pusantro karto.

Tai įgalino kolūkį sėkmingai susidoroti su visais rudens laukų darbais, laiku atlikti rudens sėją. Šiais metais pirmą kartą kolūkiui įsikūrus sėja atlikta agrotechnikos nustatytu laiku. Na, ir sėjos kokybė žymiai pakilo. Visos dirvos, skirtos vasarinėms kultūroms, suaršos iš rudens. Tai yra laidas derliaus padidėjimo sekančiais metais.

Vadovaudamiesi TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimu, skiriame dėmesį pašarų bazei kitiems metams padidinti. Pasėjome žymiai daugiau daugiamečių žolių, pasėta rugių žaliai konvejeriui. Rūpestingiau įdirbta dirva pašariniams šakniavams ir silosinėms kultūroms. Statybinė brigada šiais metais jau baigė tipinės kiaulidės statybą ir dabar baigia statyti tipinę 120 vietų karvidę. Nors tai toli gražu neužteks visiems gyvuliams, kuriuos turėsime pavasarį, patalpinti, bet vis dėlto mūsų gyvulininkystės darbuotojams bus sudarytos žymiai geresnės sąlygos darbiui. Naujose patalpose statoma pašarų virtuvė, įrengiamos automatinės girdyklos, šutintuvai, šakniavasių plaustymo, pašarų smulkinimo, plaunamos mašinos. Visa tai leis pakelti gyvulininkystės darbuotojų darbo našumą, užtikrinti geresnį paruošimą pašarų, ir, reiškia, racionalių jų naudojimą.

Į nenukrypstantą artelės visuomeninio ūkio augimą veda nuolat augantis masių sąmoningumas, jų siekimas atiduoti visas savo jėgas gimtojo kolūkio klestėjimui. Tai padės ateityje dar spartesniais tempais stiprinti kolūkio ūkį, o kartu ir kelti kolūkiečių materialinę gerovę.

NAUJI LAIMĖJIMAI KOLŪKYJE

Džiugios, įtemptos buvo prieššventinės dienos „Už taiką“ kolūkyje. Statybinė brigada baigė paskutinius kolūkio hidroelektrinės įrengimo darbus.

Jau ir pernai mes Didžiojo Spalio metines sutikome elektros šviesa apšviestame kolūkio klube. Bet elektrifikacijos darbų mastas buvo žymiai mažesnis.

Šiais metais pastatyta hidroelektrinė įgalins daug plačiau panaudoti elektros energiją. Bus elektrifikuota kelios dešimtys kolūkiečių namų, gyvulininkystės fermos. Maža to. Užkintytas Skardytės upelės vanduo dar suks kolūkio malūną, lentpiuvę.

Iki Spalio švenčių baigti ir kolūkio radiofikacijos darbai. Daugelis kolūkiečių savo namuose įveda radijo taškus.

P. G u d k o v a
„Už taiką“ kolūkio klubo skaityklos vedėja

PARTIJOS IR VYRIAUSYBĖS RŪPINIMASIS LIAUDIES GEROVE

(Skaičiai ir faktai)

Visa vartojimo reikmenų gamyba viršys šiemet prieškarinį lygį 72 procentais.

Siekiant patenkinti augančias liaudies reikmes, 1954 m. bus pagaminta odinės avalynės 267 milijonai porų, dviračių — 2.510 tūkstančių, laikrodžių — 16.800 tūkstančių, radijo imtuvų ir televizorių — 3.186 tūkstančiai. Baldu gamyba 1956 metais padidės, palyginti su 1950 metais, maždaug 3,9 karto.

1953 metais maisto prekių gamyba padidės, palyginti su 1950 metais, daugiau kaip 41 procentu.

Sekančiais metais bus pagaminta mėsos 2.180 tūkstančių tonų, arba 174 proc. palyginti su 1950 metais; žuvis — 27,15 milijono centnerio, arba 156 proc. palyginti su 1950 metais, sviesto — 476 tūkstančiai tonų, arba 149 proc. palyginti su 1950 metais, cukraus — 5 650 tūkstančių tonų, konditerijos gaminių — 1.579 tūkstančių tonų; duonos iš ypatingo malimo ruginių ir kvietinių miltų 1955 metais bus kepama 5,9 karto daugiau, negu 1950 metais.

1954 m. valstybinės ir kooperatinės prekybos mažmeninių prekių apyvartos apimtys padidės palyginti su 1950 metais 72 procentais.

1954—1956 m. m. miestuose ir kaimo vietovėse bus pastatyta 40.000 parduotuvių, 11.000 restoranų, užkandinių, kavinių, arbatinių ir bufetų, miestuose bus pastatyti 508 nauji kolūkiniai turgai.

IX VILNIAUS MIESTO PARTINĖ KONFERENCIJA

Lapkričio 1 d. pasibaigė dvi dienas trukusi Vilniaus miesto partinė konferencija.

Ataskaitinį pranešimą apie partijos miesto komiteto darbą padarė Lietuvos KP Vilniaus miesto komiteto sekretorius drg. PARADAUSKAS. Jis pažymėjo, kad, vykdydama Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XIX suvažiavimo, Lietuvos KP VII suvažiavimo ir VIII miesto partinės konferencijos nutarimus, Vilniaus partinė organizacija per ataskaitinį laikotarpį sustiprėjo organizaciniu atžvilgiu, išaugo idėjiškai, išplėtė savo ryšius su darbo žmonių masėmis ir dar glaudžiau susitelkė apie Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komitetą.

Daug pasiekta vystant respublikos sostinės pramonę. Per dvejus metus ir 9 mėnesius penktojo penkmečio planą miesto pramonė įvykdė 104,6 procento. Produkcijos gamybos apimtis padidėjo 84 procentais. Įvykdytas darbo našumo pakėlimo ir gaminamos produkcijos savikainos sumažinimo planas. Tik per 9 šių metų mėnesius duota valstybei 52 milijonai rublių socialistinių santaupų. Pagerino darbą miesto vietinės ir kooperatinės pramonės įmonės, žymiai pagerėjo statybinių organizacijų darbas.

Partijos miesto komitetas ir rajonų komitetai, pramonės ir transporto įmonių pirminės partinės organizacijos pradėjo geriau derinti politinį ir ūkinį darbą, sustiprino administracijų ūkinės veiklos kontrolę, pakėlė savo atsakingumą už reikalų padėję įmonėse, o taip pat pakėlė komunistų ir komjaunuolių avangardinį vaidmenį gamyboje.

Vykdydama TSKP XIX suvažiavimo nurodymus, miesto partinė organizacija pagerino partinį-organizacinį darbą, pakėlė savo vadovaujantį vaidmenį ir politinę įtaką darbo žmonių tarpe.

To išdavoje dabar miesto įmonėse daugiau kaip 90 procentų darbininkų, inžinierinių-techninių darbuotojų ir tarnautojų dalyvauja socialistiniame lenktyniavime, daugiau kaip 15 tūkstančių darbininkų yra gamybos pirmūnai.

Tačiau, kaip pabrėžė pranešėjas, partijos miesto komitetas ir rajonų komitetai dar nepakankamai vykdo partijos XIX suvažiavimo nutarimus dėl vadovavimo pramonės ir transporto darbui pagerinimo, nepakankamai telkia pirmųjų partinių organizacijų dėmesį kovai už darbo kokybinį rodiklių pagerinimą, ne visada laiku imasi priemonių atsiliekančiųjų įmonių veiklai pagerinti. Eilė įmonių, kaip pavyzdžiui, automobilių remonto įmonė, Eiduevičiaus vardo odo-avalynės kombinatas, „Raudonosios žvaigždės“ pakinktų-galanterijos kombinatas neįvykdė 9 mėnesių gamybinio plano. Kai kuriose įmonėse neišgyvendintas šturmas, blogai

naudojami įrenginiai, reikiama nekovoja už žaliavos ir medžiagų ekonomiją, silpnai skleidžiami bei įdiegti priekiniai darbo metodai, gaminama žemos kokybės produkcija, neatitinkanti vartotojų paklausos.

Rimtų trūkumų yra prekybos organizacijų darbe. Jos dar nepakankamai studijuoja gyventojų paklausą, daro silpną įtaką pramonei, didinant plataus vartojimo prekių gamybą ir gerinant jų kokybę. Nepatenkinamai suorganizuota prekyba daržovėmis.

Esminių trūkumų yra masiniame-politiniame darbe. Eilėje pramonės įmonių ir įstaigų, o taip pat darbo žmonių butuose masinis politinis darbas neretai atliekamas atitrūkus nuo konkrečių komunistinės statybos uždavinių. Mažai rengiama pasikalbėjimų ir paskaitų apie tautų draugystę, apie tarybinį patriotizmą ir proletarinį internacionalizmą, apie politinio budrumo kėlimą ir buržuazinės-nacionalistinės ideologijos žalą.

Partijos miesto komitetas ir rajonų komitetai, pirminės partinės organizacijos nepatenkinamai tikrina, kaip vykdomi Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės nurodymai dėl kadru parinkimo ir paskirstymo. Eilėje partinių organizacijų buvo silpnai vykdomas darbas ugdant ir plačiai iškeliant į vadovaujantį partinį, tarybinį ir ūkinį darbą kadrus iš vietinės tautybės darbuotojų tarpo.

Nebuvo iškelta į tinkamą aukštumą kritika ir savikritika — labai svarbus metodas trūkumams šalinti.

Miesto partinė organizacija dar mažai įsijungė į TSKP CK rugsėjo Plenumo nutarimų vykdymą, silpnai padeda kaimui.

Esami trūkumai, sako drg. Paradauskas, daugiausia kyla iš to, kad partijos miesto komitetas nepakankamai giliai studijuoja partijos rajonų komitetų ir pirmųjų partinių organizacijų darbą, nevisada laiku teikia jiems reikiama pagalba šalinant klaidas bei trūkumus, reikiama nenukreipia partinių masių veiklos iškilusiems ūkiniams-politiniams uždaviniams išspręsti.

Diskusijose pasisakę delegatai atskleidė eilę rimtų trūkumų partijos miesto komiteto darbe ir pateikė konkrečius pasiūlymus jiems pašalinti.

Lietuvos KP Tarybų rajono komiteto sekretorius drg. ČIO-SOVAS pranešė konferencijai, kaip partinė organizacija, nenukrypstamai įgyvendindama TSKP XIX suvažiavimo ir Lietuvos KP VII suvažiavimo nutarimus, mobilizuoja darbo žmones partijos iškeltiems uždaviniams įvykdyti. Rajono pramonė pirmą laiką įvykdė dešimties mėnesių gamybinę programą. Žymiai padidėjo gaminamos produkcijos apimtis. Vien du pokarinio penkmečio naujagimiai — „Lelijos“ fabrikas ir

„Elfos“ gamykla dabar duoda produkcijos daugiau, negu visa rajono pramonė gamino 1949 metais. Tačiau rajono partinė organizacija turi dar daug nuveikti eilei rimtų trūkumų savo darbe pašalinti. Jai reikalinga partijos miesto komiteto pagalba. Partijos miesto komitetas nekontroliuoja, kaip partijos rajono komitetas vykdo nutarimus. Partijos miesto komiteto darbuotojai mažai gilinasi į padėtį rajone, retai dalyvauja partijos rajono komiteto biuro pasėdžiuose ir darbo žmonių susirinkimuose. Partijos miesto komitetas neapibendrina ir nepopuliarina partinio darbo geriausio patyrimo. Drg. Čio-sovas taip pat kritikavo Maisto prekių pramonės ministeriją už netikslų žinybinių įmonių darbo planavimą.

Lietuvos LKJS Vilniaus miesto komiteto sekretorius drg. BURKAUSKAS papasakojo apie didžiulį miesto jaunimo entuziazmą, su kuriuo jis įneša savo indėlį į partijos uždavinių vykdymą. Tačiau dar pasitaiko, kad atskiri įmonių vadovai yra neįtūrūs jaunimo poreikiams, neskiria dėmesio jaunųjų darbininkų mokymosi klausimams, nesudaro tam sąlygų. Reikalinga, kad komjaunimo organizacijai jos darbe nuolat vadovautų partijos miesto komitetas. Tačiau šis vadovavimas dažnai būdavo atsitiktinio pobūdžio. Partijos miesto komitetas nepakankamai padėdavo komjaunimo organizacijai.

Apie Vilniaus geležinkelinių laimėjimus papasakojo Vilniaus geležinkelio mazgo partinės organizacijos sekretorius drg. KOLOTILINAS. Pagerinus partinį-organizacinį ir masinį-politinį darbą mazge, jo įmonės sėkmingai įvykdė savo uždavotus. Geriau, negu pernai, dirba Vilniaus geležinkelio stoties kolektyvas. Mazge išaugo nemaža puikių darbo meistrių. Tačiau geležinkelinių darbe pasitaiko ir broko. Į galutinį jo pašalinimą yra nukreiptos mazgo komunistų pastangos.

Žemės ūkio ir paruošų ministerijos partinės organizacijos sekretorius drg. VINICKAS savo kalboje pažymėjo, kaip ministerijos partinės organizacijos ir vadovybės veiklą aiškinant partijos nurodymus ir siunčiant žemės ūkio specialistus dirbti į kaimą. Šią svarbią priemonę ministerija įgyvendina labai lėtai. Ministerijos kadru valdyboje vilkinamas specialistų, pareiškusių norą vykti į MTS ir kolūkius, paskyrimų apiforminimas. Kai kurie ministerijos vadovaujantieji darbuotojai turi tendenciją sulaukyti aparate geriausių specialistus, kai tuo tarpu jie labai reikalingi kaimui.

Lietuvos TSR Tarybinių rašytojų sąjungos partinės organizacijos sekretorius drg. BALTUŠIS papasakojo, kad likviduodami žalingos bekonfliktiško teorijos padari-

nus, respublikos rašytojai pasiekia laimėjimų vystant tarybinę lietuvių literatūrą. Pastaruoju metu sukurta eilė kūrinių, kurie atspindi socialistinius pertvarkymus Lietuvos kaime.

Tačiau rašytojų darbe dar yra daug trūkumų. Viena iš to priežasčių yra ta, kad partinė organizacija mažai domėjosi rašytojų politiniu mokymusi. Baigdamas drg. Baltušis pažymėjo, kad partijos Dzeržinskio rajono komitetas ir partijos miesto komitetas mažai padėdavo rašytojų sąjungos partinei organizacijai.

Vilniaus miesto vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotojas drg. JURČENKO savo kalboje pažymėjo, kad kapitalinių idėjų į gyvenamųjų namų statybą realizavimo planas mieste įvykdytas pirmą laiką. Jis pabrėžė, kad gyvenamųjų namų statyboje yra stambių trūkumų. Valstybinis statybos trestas Nr. 3, „Elfos“ gamykla ir „Pergalės“ fabrikas, o taip pat kai kurios kitos įmonės mažai rūpinasi gyvenamųjų namų statybos klausimais.

Apie uždavinius, partijos išskeltus tarybinės prekybos darbuotojams, kalbėjo Lietuvos TSR prekybos ministras drg. MIKUTIS. Jis kritikavo partijos miesto komitetą, kuris silpnai vadovavo prekybos vystymui. Per ataskaitinį laikotarpį partijos miesto komiteto biuras ne kartą nesvarstė klausimų, susijusių su prekybos vystymu mieste.

Vilniaus Valstybinio universiteto partinės organizacijos sekretorius drg. GERVICKAS pabrėžė kadru parengimo visoms liaudies ūkio šakoms svarbą. Jis pažymėjo, kad universitete pakilo dėstytojų kokybė. Išvystyta kritika padėjo politinės ekonomijos ir marksizmo-leninizmo pagrindų katedroms atskleisti trūkumus savo veikloje ir pakelti darbo idėjinį lygį. Be to, universiteto dėstytojų tarpe dar yra prisiskaitėliškumo ir dogmatizmo šalininkų. Drg. Gervickas atkreipė konferencijos delegatų dėmesį į tai, kad iki šiol nėra aukštajai mokyklai skirtų Lietuvos istorijos, lietuvių literatūros istorijos ir lietuvių kalbos vadovėlių.

Diskusijose dėl drg. Paradausko pranešimo pasisakė Lietuvos KP CK sekretorius drg. NIUNKA, Vilniaus pedagoginio instituto direktoriaus pavaduotojas drg. JANONIS, Vilniaus miesto maistprekybos direktorius drg. LYSOVAS, „Pergalės“ konditerijos fabriko direktorius drg. ANDRIATIS ir kiti delegatai, iš viso 23 žmonės.

Konferencija įvertino Lietuvos KP Vilniaus miesto komiteto darbą patenkinamai ir priėmė atitinkamą nutarimą. Po to delegatai išrinko naują partijos miesto komitetą ir jo revizijos komisijos sudėtį.

(ELTA).

LIAUDIES DEMOKRATIJOS ŠALYSE

Sutinkant Didžiojo Spalio 36-ąsias metines

Vengrijos darbo žmonės ruošiasi prideramai sutikti Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 36-ąsias metines. VISOJE šalyje išsivystė darbo lenktyniavimas spalio garbei.

10-osios Tatabanijos šachtos šachtininkai šventės garbei lenktyniauja su Čekoslovakijos Nitrameliko Novako šachtos šachtininkais. Šiomis dienomis Tatabanijos šachtos šachtininkai pranešė savo draugams Čekoslovakijoje apie spalio mėnesio gamybinio plano įvykdymą pirmą laiką. (TASS—ELTA).

Mitingas Berlyne, skirtas Vokietijos — Tarybų Sąjungos draugystės mėnesio pradžiai

Berlyne įvyko didelis mitingas, skirtas Vokietijos — Tarybų Sąjungos draugystės mėnesio pradžiai.

Mitinge dalyvavo Vokietijos Demokratinės Respublikos Liaudies rūmų pirmininkas Johannes Dkmanas, VDR ministras pirmininkas Oto Grotevolis, TSRS nepaprastis ir įgaliojamas ambasadorius Vokietijos Demokratinėje Respublikoje V. S. Semionovas ir kiti.

Pranešimą, skirtą mėnesio pradžiai, padarė Vokietijos — Tarybų Sąjungos draugystės draugijos pirmininkas Didžiojo Berlyno oberburmistras Friedrichas Ebertas. (TASS—ELTA).

Čekoslovakijos darbo žmonės pirmą laiką įvykdė penkmečio planą

Iki spalio mėnesio pabaigos daugiau kaip 250 Čekoslovakijos įmonių pirmą laiką įvykdė penkmečio planą. Jų tarpe yra 20 šachtų, daug didelių gamyklų ir fabričių. Olomonco metalurgijos gamyklos plieno lydytojai išsipareigojo įvykdyti penkmečio planą iki spalio 22 dienos. Savo išsipareigojimą jie garbingai įvykdė. Kovodamas už plano įvykdymą pirmą laiką Partizansko miesto Rugpiučio 29-osios vardo gamyklos kolektyvas jau sutaupė šaliai 1 milijoną 532 tūkstančius kronų. (TASS—ELTA).

Naujų įmonių statyba Lenkijoje

Lenkijos spaudos agentūra praneša, kad Kelčų vaivadijoje Strachovicuose statoma pirmoji Lenkijoje bazalto liejinių gamykla. Jau ateinančiųjų metų viduryje ši gamykla gaminys aukštų mechaninių ir cheminių savybių bazalto liejinius. (TASS—ELTA).

Redaktorius
L.RUDAŠEVSKIS